

ایران و ترکیه دو بازیگر قدرتمند منطقه هستند

ایران به عنوان قدرتمندترین کشور منطقه ژئوپلیتیک، ژئواستراتژیک و ژئواکونومیک خلیج فارس در قلب منطقه خاورمیانه، نقش تعیین کننده ای در تحولات این منطقه دارد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : " بهمن حسین پور " سفر جمهوری اسلامی ایران در آنکارا، با تاکید بر اینکه ایران و ترکیه دو بازیگر قدرتمند در منطقه پیرامونی خود به شمار می روند، افزود: هر دو کشور اهداف مشخصی را دنبال می کنند که ناشی از جایگاه آنان در منطقه است .
وی روز گذشته در ششمین سمپوزیوم روابط ایران و ترکیه که با سرفصل " تاثیرات شخصیت‌های مشترک تاریخی و انعکاس آن در زمان معاصر" در آنکارا آغاز شد این مطلب را عنوان کرد.

حسین پور با اشاره به این که ترکیه در تلاش دستیابی جایگاهی بهتر نسبت به گذشته در تحولات خاورمیانه است و علت این گرایش و تلاش نیز امری طبیعی و منطقی است، در چرایی این علت افزود : با پایان یافتن دوران جنگ سرد و تحولات پس از آن ، منطقه خاورمیانه به مرکز اصلی توجهات جهانی تبدیل شد و رویداد 11 سپتامبر و پیامدهای آن نیز موجب شد تا مسایل خاورمیانه به نظام بین الملل مرتبط شود و همین موضوع سبب افزایش اهمیت منطقه در توازن قدرت بین المللی شد.
سفیر ایران در آنکارا افزود: ایران به عنوان قدرتمندترین کشور منطقه ژئوپلیتیک، ژئواستراتژیک و ژئواکونومیک خلیج فارس در قلب منطقه خاورمیانه، نقش تعیین کننده ای در تحولات این منطقه دارد و از این رو ضرورت همکاری ایران و ترکیه معنا و اهمیت بیشتری خواهد یافت.
حسین پور با تاکید بر این که ثبات در منطقه خاورمیانه نقش اساسی در تامین منافع هر دو کشور ایفا می کند ، گفت: ایران و ترکیه به عنوان دو کشور بزرگ اسلامی و دو بازیگر مهم منطقه ای ، نقش بسیار مهمی در حل و فصل مسایل منطقه ای و بین المللی و به ویژه جهان اسلام دارند و همچنین دو کشور نگرانیهای مشترکی نسبت به افزایش تنش در جهان اسلام دارند و قضیه فلسطین و احقاق حقوق حقه مردم مظلوم فلسطین همواره مورد اهتمام جدی آنان است.
سفیر ایران در آنکارا گفت: مجموعه عوامل یاد شده موجب شده است که دو کشور طی سالهای اخیر با نگرام عمیق تری به توسعه روابط پرداخته و از دستاوردهای آن برای رشد و شکوفایی بیشتر و برقراری ثبات و امنیت بهره برداری کنند.

وی با تاکید بر این که از سوی جمهوری اسلامی ایران اراده لازم در عالی ترین سطوح برای توسعه و تحکیم هر چه بیشتر روابط با ترکیه در تمامی زمینه ها وجود دارد ، گفت: روند جاری روابط نشان دهنده اراده مسوولین ترکیه نیز می باشد و با لحاظ این دو، نکته کلیدی در دوران جدید روابط دو کشور درک متقابل طرفین از منافع مشترک و درازمدت است.
حسین پور گفت: ایران همکاری را به جای رقابت در دستور کار خود قرار داده است ، زیرا از دید ایران، ترکیه با ثبات و با امنیت و پیشرفته به نفع جمهوری اسلامی ایران است .
سفیر ایران در آنکارا توسعه روابط دوستانه و برادرانه با همسایگان را از اولویتهای سیاسی خارجی ایران خواند و گفت: ترکیه نیز در این سیاستها از جایگاه ویژه ای برخوردار است و آنکارا نیز سیاست تنش صفر با همسایگان را اعلام کرده و از آن پیروی می کند که این سیاست مورد تایید و حمایت ایران است.
به گفته حسین پور؛ در دوران جدید دو عامل " امنیت " و " اقتصاد " نقش اصلی را در همسویی منافع ایران و ترکیه بازی می کند و در حقیقت زمینه های اصلی گسترش روابط دو کشور در دوران جدید همین عوامل است.

سفیر ایران در آنکارا با اشاره به این که سطح اعتماد دوجانبه ارتقا یافته و قطار گسترش روابط ایران و ترکیه به حرکت درآمده و با تلاشهای مسوولین دو کشور در حال سرعت گرفتن است، گفت: از نظر ایران هیچ مانع جدی بر سر راه گسترش و تعمیق همکاری ها وجود ندارد، گرچه گسترش و تعمیق این روابط خوشایند برخی طرفها در داخل و خارج منطقه نیست.

وی با برشمردن برخی از فعالیت ها برای گسترش روابط اقتصادی و امنیتی بین دو کشور گفت: از بعد امنیتی دو کشور آرامترین مرزهای جهان را طی 400 سال گذشته شاهدند و برای حفظ و تثبیت این دستاوردهای تاریخی ، همکاریهای گسترده امنیتی در زمینه های مختلف وجود دارد.
حسین پور با اشاره به این که سالجاری پنجاهمین سالگرد امضای موافقت نامه فرهنگی میان ایران و ترکیه است گفت: در عین حال با توجه به مشترکات فراوان مذهبی و تاریخی، به رغم مرادوات مردمی میان دو کشور باید اذعان کرد که سطح آشنایی مردم دو کشور از تحولات کشور همسایه خود نیازمند افزایش بیشتری می باشد و در کنار این افزایش تماس و گفتگو میان نخبگان دو کشور در استحکام بخشیدن به پایه های روابط نقش اساسی دارد .

وی وظیفه اصلی تمامی افراد و گروههایی که به منافع دو کشور می اندیشند را شناسایی و به فعالیت درآوردن ظرفیتهای بسیار بالای همکاری دو کشور در تمامی زمینه ها خواند و گفت: باید از تاریخ دو کشور به عنوان پل ارتباطی میان دو ملت در همه عرصه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی برای تامین هر چه بیشتر منافع دو کشور بهره برداری کرد.
حسین پور با اشاره به این که در گفتگو از روابط ایران – ترکیه بیش از هر چیز پیشینه ای تاریخی که مهمترین ویژگی آن ناشی از همسایگی و جغرافیای دو کشور است به ذهن می رسد گفت: در واقع جغرافیا و همسایگی نقش مهم و منحصر به فردی در تحولات تاریخی دو کشور و روابط آنان داشته است.

در سمپوزیوم یاد شده در روز جاری که در پنج نشست پیگری خواهد شد شخصیت‌های مختلف فرهنگی – ادبی ، مشترکات تاثیرگذار در دو کشور را بحث و بررسی خواهد کرد .
پایان پیام.